
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

 
Responsabile Giuseppe Alieri 
tel. 0323 – 402922 int. 233 
E-mail giuseppe.alieri.vb@istruzione.it 

 

Prot. n.  4119    Verbania, 31 agosto 2015 
  

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2015/2016; 
VISTO         il Contratto Collettivo Decentrato Regionale sulle utilizzazioni e 
                    le assegnazioni provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2015/2016; 
VISTI  gli organici provinciali delle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA   la nota del MIUR prot. n. 8656 del 27/8/2009 relativa all’utilizzazione 
                   degli insegnanti di religione cattolica inidonei;    
VISTE  le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria pervenute dagli 
                   interessati; 
ACCERTATA la disponibilità dei posti; 
 
 

D I S P O N E  

 
Limitatamente all’anno scolastico 2015/16 il personale A.T.A. di cui all’allegato elenco, 
che è parte integrante del presente provvedimento,  presterà servizio nelle scuole 
indicate nell’elenco medesimo.  
I Dirigenti Scolastici notificheranno al personale interessato l’avvenuto utilizzo o 
assegnazione provvisoria. 
  
- Controversie individuali -  

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 
provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
                                                                                       IL  DIRIGENTE 
                                                                                              Marco Zanotti 

                        firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                           ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 

 

 
 
 
 
Agli interessati 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 
Alle OO.SS. Loro sedi 
Sito WEB 
 


